
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 22. května 2018 

ČESKOSLOVENSKÁ OBEC 

LEGIONÁŘSKÁ 
Hotel Legie, Sokolská 33,  120 00  Praha 2 

tel. 224  266  235, 224  266  241    www.csol.cz   sekretariat@csol.cz 
 

 

 
Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL 

dne 22. května 2018 
 

Přítomní:  
Členové SO: Br. Pavel Budinský, br. Václav Kuchynka, br. Tichomir Mirkovič. 

Pracovní skupina SO: p. Milan Kreisinger, br. Milan Mojžíš, br. Jiří Filip, ses. Marcela 
Ludvíková, br. Viktor Šinkovec, br. František Bobek, br. Jiří Charfreitag. 
 

Příchozí v průběhu jednání: br. Jindřich Sitta. 

ad 1) Zahájení 
Br. Václav Kuchynka přivítal přítomné a zahájil jednání SO ČsOL v 14:50 hod. 
 

ad 2) Schválení hostů 
Jednání nejsou žádní hosté účastni. 
 

ad 3) Schválení programu 
Br. Václav Kuchynka přednesl návrh programu jednání SO ČsOL. 

Program zasedání SO ČsOL dne 22. května 2018 

1) Zahájení 
2) Schválení hostů 
3) Schválení programu 
4) Správa nemovitosti 
5) Dotace 2018 
6) Projekty 

a) Legie 100 
b) PoVV 
c) Zámeček 

7) Ocenění 
8) Poutě ČsOL 
9) Výběrová řízení 
10) Memoranda 
11) Program jednání PRV ČsOL 
12) Různé 
13) Pozvánky 
14) Pošta 

a) Pamětní deska v Teplicích 
b) Žádost o ocenění br. Šimčíka 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 22. května 2018 

15) Závěr 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje program zasedání. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 4) Správa nemovitosti 
Pan Kreisinger uvedl, že ve správě nemovitosti vše probíhá dle předpokladů. 

Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0 

ad 5) Dotace 2018 
Br. Jiří Filip informoval o doručení dotací. ČsOL obdržela rozhodnutí o přidělení dotací 
pro podporu akcí jednot včetně finančních prostředků. Dále byly na účet ČsOL poukázány 
finanční prostředky pro dotaci Legie 100 a PoVV. Ekonomická komise v souladu s úkolem 
z jednání RV ČsOL připraví rozdělení dotací do jednot a aktualizaci Rozpočtu ČsOL a Plánu 
práce ČsOL. Br. Jiří Filip předložil znění dopisů pro jednoty ČsOL včetně příloh. 
Usnesení: SO ČsOL bere informaci na vědomí a ukládá neprodleně odeslat dopisy 
k dotacím do jednot ČsOL.  
Hlasování: 3 – 0 – 0  

ad 6) Projekty 
a) Legie 100 

Br. Jiří Charfreitag předložil žádost od Národního filmového archivu. Dále předložil 

poděkování od organizátorů Abilympiády.  

Usnesení: SO ČsOL bere informace na vědomí. 
Hlasování: 3 – 0 – 0  
 
14:55 hod. k jednání se připojil br. Jindřich Sitta (počet hlasujících 4) 
 

b) PoVV 
Br. Jiří Filip předložil v zastoupení za br. Viktora Šinkovce návrh dopisu k odeslání 

válečným veteránům, kteří by mohli být zařazeni do Projektu péče o válečné veterány. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje odeslání předloženého dopisu. 
Hlasování: 3 – 0 – 1 

c) Zámeček 
Br. František Bobek předložil zprávu o stavu Zámečku – dokumentace pro územní 

řízení byla podána, dokumentace pro stavební řízení se zpracovává k podání. Br. Jindřich 
Sitta se dotázal na postup zpracování rozpočtu, br. František Bobek uvedl, že se na 
rozpočtu stále pracuje. 
Usnesení: SO ČsOL bere přednesené informace na vědomí. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 
 

ad 7) Ocenění 
Br. Jiří Filip předložil návrh na ocenění studentů VŠMT pamětní mincí ČsOL. Jde o 

studenty, kteří budou v letošním roce vyřazeni. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje ocenění Antonína Bareše, Tomáše Sochora a Jana 
Trejtnara pamětní mincí ČsOL. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 22. května 2018 

ad 8) Poutě ČsOL 
Ses. Marcela Ludvíková informovala o chystané pouti do Itálie, která proběhne 

v termínu od 18. do 24. 6. 2018. Dále se chystá pouť do Francie – Darney, kam 

pojedou 2 autobusy, a měl by letět speciál MO ČR. Dále ses. Ludvíková informovala 

o doručené pozvánce na Přehlídku před Cenotaphem. 

Usnesení: SO ČsOL bere informace k poutím na vědomí a ukládá sekretariátu zjistit 
zájem v členské základně o účast v přehlídce před Cenotaphem. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 
 

ad 9) Výběrová řízení 
Br. Jiří Charfreitag předložil výsledky výběrových řízení za uplynulé období. 

Usnesení: SO ČsOL bere výsledky výběrových řízení na vědomí a ukládá předložit PRV 
ČsOL s doporučujícím stanoviskem. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 
 

ad 10) Memoranda 
Br. Jiří Charfreitag předložil ke schválení Memorandum o vzájemné spolupráci 

s Karlovo univerzitou. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje předložené memorandum a ukládá předložit na další 
jednání PRV ČsOL ke schválení. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 
 

ad 11) Program jednání PRV ČsOL 
Br. Jiří Filip předložil návrh programu jednání PRV ČsOL dne 12. 6. 2018. 

Usnesení: SO ČsOL po projednání schvaluje předložený návrh programu. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 
 

ad 12) Různé 
a) Kalendarz Slaski 
Br. Jiří Filip předložil zprávu, kterou poslal br. Petr Majer – jedná se o příspěvek o 
Československých legionářích na Sibiři do publikace „Kalendarz Slaski 2018“, který se 
lživě a pomlouvačně vyjadřuje o čs. legiích a TGM. Na uvedenou publikaci je udělována 
dotace z Ministerstva kultury ČR. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá projektu Legie 100 vytvořit projekt akce v duchu 
„národního smíření“.  
Hlasování: 4 – 0 – 0 

b) Nadace partnerství – Stromy svobody 
Br. Jiří Charfreitag uvedl, že Nadace partnerství požádala o zapůjčení legionářské 
uniformy pro natočení spotu pro „Lípy svobody“. Br Charfreitag se dotázal, zda má 
jednat v této věci i v projektu Lípy Svobody. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá projektu Legie 100 jednat o zařazení ČsOL do projektu 
Stromy Svobody 2018. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 

c) Dohoda o narovnání – smírném vyřízení věci Straimar 
Br. Pavel Budinský předložil návrh Dohody o narovnání – smírném vyřízení věci. Jedná 
se o soudní spor se spol. Straimar o částku 1 644 800,60 Kč. 

Usnesení: SO ČsOL schvaluje návrh Dohody o narovnání – smírném vyřízení věci. 
Hlasování: 4 – 0 – 0 



Zápis o zasedání Statutárního orgánu ČsOL dne 22. května 2018 

ad 13) Pozvánky 
Rozděleny. 
 

ad 14) Pošta 
a) Pamětní deska v Teplicích 
Br. Jiří Filip předložil dotaz MěÚ v Teplicích na vlastnictví pamětní desky věnované 
legionáři a uvedl, že tato deska není ve vlastnictví ČsOL. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá br. Pavlu Budinskému jednat s Vojenskými lázeňskými a 
rekreačními zařízeními. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  

 
b) Žádost o ocenění br. Šimčíka 
Br. Jiří Filip předložil žádost br. Františka Mareše o ocenění předsedy jednoty Ostrava 
1 br. Jana Šimčíka. 

Usnesení: SO ČsOL ukládá předložit tento dopis k vyjádření Komisi pro ocenění. 
Hlasování: 4 – 0 – 0  
 

ad 15) Závěr 
Br. Pavel Budinský poděkoval přítomným a ukončil jednání v 16:01 hod. 

 
 

Zapsala: ses. Marcela Ludvíková  
 

Schválil: br. Jiří Filip  


